
Zamierzenia dydaktyczno-wychowawcze na PAŹDZIERNIK 

Tematy kompleksowe:  

Tydzień I. Jesień w sadzie 

Tydzień II. Jesień w ogrodzie 

Tydzień III. Jesienny krajobraz 

Tydzień IV. Deszczowa pogoda 

 

Ogólne cele dydaktyczno wychowawcze: 

 poznanie niektórych owoców dojrzewających jesienią,  

 poznanie niektórych sposobów przechowywania żywności,  

 poznawanie nazw niektórych drzew owocowych,  

 rozwijanie umiejętności wypowiadania się na określony temat,  

 wdrażanie do poszanowania zwierząt i roślin, 

 rozwijanie umiejętności klasyfikacji, 

 kształtowanie umiejętności odwzorowywania,  

 doskonalenie umiejętności przeliczania,  

 sensoryczne poznawanie liści, 

 rozpoznawanie i podawanie nazw niektórych warzyw, 

 rozpoznawanie i podawanie nazw części warzyw (skórka, pestki, miąższ),  

 odróżnianie, które warzywa rosną pod ziemią, a które nad ziemią, 

 kształtowanie poczucia „pulsu” w muzyce,  

 rozwijanie umiejętności zauważania rytmów i ich odtwarzanie,  

 doskonalenie umiejętności czekania na swoją kolej, 

 odróżnianie środowiska parku i lasu,  

 utrwalenie wiedzy o jesiennych zmianach w przyrodzie,  

 poszerzanie słownika czynnego o pojęcia związane z ptakami, 

 ćwiczenie umiejętności planowania pracy,  

 określanie liczebności zbiorów: mniej, więcej, tyle samo,  

 rozwijanie sprawczości, poczucia własnej wartości i odpowiedzialności za innych, 

 przypomnienie informacji o zmianach zachodzących w przyrodzie późną jesienią,  

 wprowadzenie pojęcia troska,  

 doskonalenie umiejętności wypowiadania się na tematy związane z uczuciami, 

 rozwijanie umiejętności określania emocji,  

 poznanie znaczenia słowa szaruga,  

 doskonalenie umiejętności wygrywania i przegrywania podczas zabawy,  

 ćwiczenie i podawanie nazw kierunków w przestrzeni, poruszanie się według instrukcji,  

 utrwalenie wiedzy o tym, skąd się biorą kałuże,  

 utrwalenie informacji o deszczowej, jesiennej pogodzie. 

 

Piosenka „Jesienna wyliczanka” Wiersz „Parasole” Heleny Bechlerowej 

1. Co tam w koszu niesie dla nas pani Jesień? 

Wiemy, wiemy, dobrze wiemy, pyszne jabłka zaraz 

zjemy! Ref.: Pysznych jabłek w koszu wiele, zaraz z 

tobą się podzielę. Raz, dwa, trzy, (×2) pyszne jabłko 

zjadasz ty!  

2. Co tam w koszu niesie dla nas pani Jesień? 

Wiemy, wiemy, dobrze wiemy, pyszne gruszki zaraz 

zjemy! Ref.: Pysznych gruszek w koszu wiele, zaraz 

z tobą się podzielę. Raz, dwa, trzy, (×2) pyszną 

gruszkę zjadasz ty!  

3. Co tam w koszu niesie dla nas pani Jesień? 

Wiemy, wiemy, dobrze wiemy, pyszne śliwki zaraz 

zjemy! Ref.: Pysznych śliwek w koszu wiele, zaraz z 

tobą się podzielę. Raz, dwa, trzy, (×2) pyszną śliwkę 

zjadasz ty! 

Na ulicy pod drzewami parasole dwa.  

Pod tym dużym idzie mama,  

pod tym małym – ja.  

Idę z mamą. Idę, słucham, mama słucha też,  

Jak z drzewami o czymś szepcze  

rozgadany deszcz.  

Szepce cicho, to znów głośniej,  

w rytmie dzwoni, gra i wesoło stuka,  

puka w parasole dwa. 



 


